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
2229.Terreno325m' RSS5.000,00. cozinha, owe e garagem. Cachoeira, Mala nativa. Rio j riacho R$140.000,00Aceitaproposta
ITAPEMA RS 75.000,00 ·Aceita proposta. TRÊS RIOS DOSUL
2211· Ter�eno 342,OOm' R$26.5.00,OO Aceita carro 2265· Casa 140,00 m-, terr, 350,OOm' 4 qtos,
no negócIO. 2bwc, cozo R$ 85.000,00.Aceita carro

ARAQUARI
7 • BARRA DO ITAPOCU 93.050,00 m'

pomar, rancho, etc, R$132.000,00.
- BARRA DO ITAPOCU Chácara

2264· Casa 176,98 m2 terreno 387,45m2
2 qtos, Suite, 2 bwc,Sala, Cozinha, Área de Festas ci

Churrasqueira ,Lavanderia, Gar. para 2 Carros
04·12,146,00 m' -Casa, cachoeira,lagoas,

.

rutas e grande área verde dentro da cidade

,'"",'"",'"J�$240.000,OO.

LOCAÇÃOCasas com 2 quartos por R$ 53.000,00 com Entrada de
R$ 8.000,00 e Casas com 3 quartos por R$82.000,OO com

Entrada de R$10.000,OO. Financiamento pela CAIXA �273. Apto. padrão 110.00m' sala, copa, coz, 2

ECONÔMICA FEDERAL. �ãóÕpbe, 2 bwc e 1 vagas na garagem,

2225· Ed. Capri 11- Apto, com 1 Súite, 2 quartos, Sala
estar i jantar, COZ, lavanderia, sacada com churrasqueira e

'" vagas na Garagem Piscina Privativa, Area de festas
,2254· BARRADO RIO CERRO Casa 134,00 m' Playground.
:Terreno. 646,45 m' 2 quartos, suíte, sala,
[cozínha. 1 bwc, lavandería, garagem
iR$200.000,OO Aceita Proposta AGUA VERDE

""""""""""""""'" '" """'"''

2232Galpão 119,OOm', Terr. 364,OOm'R$110.000,OO

2265· Casa TIFA MARTINS 120,00 m'. terr.
325,00m'· 2 Quarto, Suite, 2 bwc, Churr, :
[Garaqern R$ 120.000,00 • Aceita Terreno e :
i(;�sartCl���óci(),

.

GALPÃO .

BarraSul
A imobiliária da Barra

PIAZERA
I �����1��-J

GIRASSOL
IMÓVEIS

CRECI2567J
Empreendimentos Imobiliários
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o CORREIO DO POVO DFIM-DE-SEMANA, 22/23 DE MARÇO DE 2008

...,
I

N IMOBILIÁ
(47)3275-1594 �Parelmóveis

www.parcimoveis.com.br

9117-8051 achave@netuno.com.br
H. WOLF CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

Ref. 301 - São Luiz - Casa alvenaria com

70,00m2 e terreno com 532,00m2, 02
dormitórios, sala, cozinha, bwc. área de

serviço e garagem. R$ 80.000,00

alvenaria - 04 dorm., 02 salas,
02 Bwc e demais dep. com

garagem fechada.

próximo a Malwee com 150,00m2.
Terreno com 643,00m2 R$115.000,OO.

Ref. 204 - BARRA

DO RIO CERRO

Casa alv. eli 00,00m2 e

terreno com 363,00m2,
01 suíte, Oi dormitório,

sala, cozinha, área de

serviço. R$ 120.000,00

Ref. 0650 - Chico de Paula - Casa madeira
com 80.00m2 e terreno com 360,00m2, 02
dormitórios. sala, cozinha, bwc e área de

serviço. R$ 50.000,00

Ref. 2750 - Vila Lalau ,

lado Weg II - Terreno com 420,00m2
c/15,OOm de frente.

01 SUíTE
02 DORMITÓRIOS
COZINHA E
ÁREA DE SERViÇO
SACADA

.

SALA PARA 02
AMBIENTES
PONTOS DE
TELEFONE
TV E INTERNET
MEDIDOR
INDIVIDUAL
DE ÁGUA

o Apartamento

IIIIII �
=Rua Barão do Rio Branco, 221/02 - Jaraguá do Sul- se

Fone: (47) 3275-1594- e-mail: wolfepar@netuno.com.br
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FIM·DE·SEMANA, 22/23 DE MARÇO DE 2008

GIRASSOL

'-.:a;.:..

IMÓVEIS (47) 3371-7931

Rua Cel. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro
Horário de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.

PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774

alvenaria com

05 dormitórios,
sendo 01
suite, 02 bwc,
sala, cozinha,
01 vaga de Apto com 3 quartos,sala,cozinha,banheiro,lavanderia e uma vaga
garagem. .

na garagem. Possui sacada e churrasqueira coletiva. R$700,OO
R$ 230.000,00. aluguel,mais R$20,00 de taxa de limpeza! prox. ao centro!

Cód. 1264 - Vila
Lenzi - Casa
Averbada - alv. cf
3 dorm. sendo 1
suite, bwc,
cozinha embutida,
lav., cf 2 vagas na

gar. e demais dep.
cf sala comi de
70m2 mais 1 bwc.
R$ 200.000,00.

CÓD. 3189 - BAIRRO· SANTA LUZIA - LOTE 70 - 526,42M2. -

R$ 18.000,00

CÓD. 3190 - BAIRRO RAU -lote - 0-3 - Rua Bertoldo Hart com
525m2 - R$ 52.500,00

imóveis

Barra
A imobiliária da Barra

-,

Empree.ndimentos Imobiliários

CRECI550-J
o B I L I Á

MENEGOTTI

WOLFEPAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.

��: <>, j ". • ,,:ti'
'

f;�:·::·,(·-·
,

-

<� .'

ww,w'.-pa�clmfl)\Leis.c,om.br' ,
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
- Aptoterreo(Ana Paula-prox. Mime)c/ garagem. R$ 380,00
- Ed. Hass{Centro-prox. São José)c/mobilia, garagem.R$ 650,00

03Quartos:
- Ed. Cezane(Barra do Rio Cerro-prox.parque Mallwee) c/ garagem. R$ 530,00.
- Ed, Amaryllis{Vila NOva-prox. Via Pão) cf garagem. R$ 620.00.
- Ed. BelaVista {Vila Nova-prox. BarOca) cf 02 garagens. R$ 670,00.
- Ed. Chiodini(Centro-João Marcatto) cl garagem. R$ 700,00.
- Ed. Morada da Serra(Nova Brasilia-prox Arena) ....Em construção. R$ 850,00.
- Ed. Esplendor-Apto Novo (Baependi-fundos Caraguá) cf garagem. R$ 850,00.
- Apto(Centro-prox. Estudio FM)c/03 garagem. R$1.500,00.

Casas:
- Sobrado(Estrada Nova-prox. Trevo) c/03 Quartos, garagem. R$ 850,00.
- Sobrado(lIha da Figueira-prox. Posto Perala) c/ 03 Quartos, garagem. R$ 880,00.
-Casa alv. (Centro - prox. Verdureira da Raquel) 02 garagens. R$ 2.400,00.
-CasaAlv.(Centro-prox. Colégio Abdon Batista). R$ 2.800,00.
- Sobrado c/ sala Comercial(Guaramirim-BR 280). R$ 2.000,00.

-Sala Comercial (Centro - prox. Facchini eJangada) cf aprox. 38m'. R$ 340,00.
- Ed. Astral-Ilha da Figueira - sala com mesanino, aprox. 45m'. R$ 375,00
- Ed. Alberto Marangoni (Vila nova prox. Posto Mime), cf aprox. 30m'. R$ 400,00.
- Sala Cml.(Centro-prox. Macol)c! aprox. 32m'. R$ 400,00
- Salas Novas(Centro-Prox. Procon)diversos tamanhos, de 32 m2 a 123 m' de RS 420.00 a

R$1.600,00.
- Centro frente PostoMime/Schroeder - salas cornl. c/ aprox. 30m' - a partir de R$ 450,00
- Sala Coml.(Centro - prox, Jangada) cf aprox. 90m'. R$ 600,00.
- Sala Comercial{Chico de Paula-Prox. Agro Cml Postais) c/ aprox. 50 m'. R$ 590,00.
- Salas Comerciais - RuaWaldemarGruba, 2650 (ao lado do Besc). R$ 750.00 cada.
-Sala comi-ilha da Figueira (ao lado do Besc - Vila Lalau) cf aprox. 203m'. R$ 750,00.
-Sala02(centro - emfrente Milium) cf aprox. 80m,. R$ 800,00
-Sala Schroeder{Schroeder - prox, a Pan. Hora Certa). R$ 800,00.
-Sala comercial (Barra - prox. Posto Km 07)cf aprox, 168m'. R$ 900,00.
-Sala comercial (Barra - prox. Posto Km 07)cl aprox. 167m'. R$1.000.00.
- Sala ComI. (Barra Rio Cerro - próx. Ponte Argi) cl aprox, 100m'. R$1.000,00.
- Sala Comercial(Nereu Ramos-prox.Sinaleiro). R$1.000,00.
-Sala Comercial(Centro - próx. antigo Angeloni) cf aprox. 70m'. R$1.200,00.
-Ed. Paloma{Centro-lab. Flaming)cl aprox. 70m'. R$1.500.00.
- Sitio c/02 casas e 01 galpão(Schroeder-Posto Mime) R$1.500,00.
-CasaAlvenaria (Centro - prox. Verdureira Raquel). R$1.800,00
-Ed. Barbara(Centro - prox. Jangada) cf aprox. 200m'. R$1.800,00.
- Casa Alvenaria(Centro-prox. Facchini). R$ 2.800,00.
- CasaAlvenaria(Centro-prox. Jangada) c/ aprox. 350m'.R$ 2.500,00.

Galpões
-Galpão c/ escritorio (Vila Nova - prox. Galeria Vasel).R$ 4.000.00.
- Galpão Alvenaria (Guaramirim - Próx. Berlim) cf aprox. 960m' - R$ 5.000,00.
-Galpão(Centro - prox. Banco Brasil) c/ aprox. 55Om'. R$ 9.500,00.

LOCAÇÃO COMERCIAL

$.ª!ª$!.ºQ.m�"ç!ª_'_$!
- Ed. Bruna Mariana - prox Unerj - com 30m'. R$ 300,00 cada.
- Ed, Astral-Ilha da Figueira, aprox. 39m'. R$ 325,00
-Sala Comi (Vila Lalau-prox. desp. Girassol)cf aprox. 40m'. R$ 350,00

Terrenos Para Locação
- Terreno (Chico de Paula, próx. Geração 3000) cf aprox. 350m'. R$ 380,00.
- Terreno (Prox. Portal) cí aprox. 2.000,00m'. 1.000,00.

3376-0015

alv.cflaje, 201m', terreno
cf408,90m'(14,50x28,20) .

3qto, sendo 1 suite cfhidro­
massagem, 3 bwc, sala de
estar, sala TV, copa, essas três
peças com sancas de gesso,
cOZ. mobiliada,
lavand.churrasqueira, 3
garagens, fogão a lenha, área
de festas, paredes com massa

corrida, piso cerâmico, desp.
aberturas em vidro temperado
cor verde, portão eletrôliico,
inter-fone, alarme, alto padrão
de construção, Rua Vergilio
Satler, n° 133, R$ 315.000,00,
aceita AR como parte de pagto
no centro até R$ 120,000,00.

<'

BARRA DO RIO CERRO
- casa alv. c/laje
156,OOm', pode ser

financiada, terreno
cf350,00m'(14x25),
murado. com portão
eletrônico, 3qtos,
sendo um suite, 3 bwc,
sala, copa, cozinha
semi-mobiliada,
despensa,
churrasqueira, área de
festas, lavanderia, Rua
Delphina D. Pradi, n°
67, loteamento satler -

R$ 170.000,00 -

aceita apartamento
até R$ 90.000,00

erreno Cf X • O O

murado, 4qtos, sala, copa, coz, 2 banheiros,
lavanderia, despensa, fogão à lenha .Rua Domingos
Oemarchi, n° 177 - R$175.000,00 aceita casa cL

3qtos em Barra Velha até R$ 75.000,00 como parte de

pagamento.(com foto Romualdo)

SANTA LUZIA - casa mista c/143m', terreno
cf494,42m'(21 ,45x23), 3qtos. banheiro; sala, copa,

coz., lavanderia, garagem, churrasqueira, toda
murada, Rua Carlos Frederico Ramthum sin° -

R$ 65.000,00

477m2{13,58x35, Girolla.
Rua Camilo AndreaHa - R$ 60.000,00

.,

BARRA DO RIO CERRO - terreno cf
669,22m' (13,20X59,84), loteamento
Girolla, Rua Camilo
R$ 70.000,00

JARAGUÁ 99 - casa alv. e/torro pvc,
67,20m' construção averbada,pronta para

serfinanciada, terreno cf 319',OOm'
(13x24), 2 qtos. sala,coz.bwc,lavanderia,

garagem, R$ 75.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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COMPRA· VENDE • ALUGA • ADMINISTRA 3055-0900
Plantão 9987-1004

CZERNIEWICZ c/1.suíre cl hidro, 3 qtos, 3
salas, 3 bwc, cozinha, dispensa, chur., garagem.
Área construída 300m2. fXELENTE IMÓVEL­

Aceita imóvel na Barra Velha como pagamento.
R$ 300.000,00

- Sala comercial centro, com 50 m2, 1 banheiro.

Ófimal.osallzaçâo. Valorda Locação R$ 800,00.
- Sala Comercial com 50m2 e 1 bwc. Centro - R$
400,00
- Sal� comercial na Alameda 25, com ",72m2.
Locà�ãoH$1.200,00 ultima unidade
- Sal ereial centro Guaramirimc! 1sdf
da L o R$1.200,00

•

- Sala comercial cJ 40m2 no centro. R$ 300,OQ:
- Galpão centro Guaramirím ci 600m2• Valor da

Locação R$ 2.400,00
,

- Terreno na Rod. Br 280 em Guara

aproxim,ad?mente 280m2 e uma

alve da Locaç�o R$ 550, ,

CENTENÁRIO casa semi nova com 'algúns
detalhes a termina com 3 quartos. 2 bwc, sala,
cozinha e demais dep, com area de 133,00m2.

Rua Fidelíz Estinh;- asfaltada.
R$,,,ªO,ogo,

- Kitinet Vila Lenzi - 01 quarto, cozinha' com
lavanderia e banheiro. R$ 300,00

.

- Casa Alvenaria- Nova Brasilia, semi-mobiliada,
com 01 suite mais 03 dormitorios, sala para 02
a lentes, lavabo, cozinha com armaries; area

s com churrasqueiras,!! la ería,
m para dois carros,

-

í do
sso.Valor: R$2.'

JOÃO PESSOA casa alv. de 2 qtos, sala, cozinha,
banheiro, lavanderia e varanda. 70,00m2 de área
construída. R$ 35.000,00 + parcelamento.

a,'
copa, cozinha, banheiro, lavanderia, cep.
empregada, churrasqueira, garagem para 02
carros. Valor da Locação R$ 900,00
- Ápto Vila Rau com 02 dormitorios, sala e cozinha

conjugado, banheiro, lavanderia e uma vaga de

garagem. Valor da Locação R$ 520,00.
- Apto Centro com 02 dormitorios, sala, cozinha,
banheiro e lavaderia. Valor da Locaçãq R� 550,00
(isento de condominio).
- Galpão Baependi com 440m2, 4 e

estacionamento particular. Valor da Locação R$
2.500,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Á

MENEGOTTI
M R AO' 8 l

3371·0031CREel 550·J
B I L I Á

MENEGOTTI www.parcimoveis.com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

COMPRA - VENDE - ALUGA - AD'MINISTRA

• 12 Pavimentos
• Churrasqueira na

sacada
* Piscina
• Salão de Festas
* Playgrond
* Finane. direto com

a construtora em até
120 meses.

5835 - CORUPÁ - SíTIO· 172.000m2
- CASA ALV. 160,OOm2 . 3 DORM -

COPA/COZ - SALA -LAV - BWC - DEP
- CHUR - PISCINA·GAR • EDIC
50,OOm2 - R$ 350.000 00

5880 • ÁGUA VERDE· TERRENO COM
450,00M2 - R$ 65.000,00 .

- GUA VERDE - TERRENO -

.450,OOm2 CI VISTA PANORÂMICA -

.

R$ 70.000,00
i690· POMERODE- TERRENO - 6.546m2 -

ÓTIMA ÁREA COMERCIAL - RS 100.000,00
5882 • GUARAMIRIM • CENTRO -

TERRENO 388,60M2 - R$ 38.000,00
5696 • POMERODE • TERRENO COM

412,95M2 R$ 45.000,00

5808 - PiÇARRAS 314,73m2
R$ 20.000,00

5824-JOÃO PESSOA 375,OOm2
R$ 30.000,00

5854- TRES RIOS 00 NORTE
387,50m2 - R$ 20.000,00

5804 - CORUPÁ
. 4.724,30m2-R$34.000,00

5746 - ÁGUA VERDE
465,OOm2 - R$ 60.000,00

5788 - ÁGUA VERDE
450,OOm2 -R$ 70.000,00

5844-ÁGUAVERDE
450,00m2 - R$ 80.000,00

5408 - NOVA BRASILIA
5.868,00m2 - R$ 350,000,00

5813 - ESTRADA NOVA
74.216,00m2 - R$ 700.000,00

LOCAÇ�O

csssa
BAIRRO ClERNIEWICI

- RUA PEDRO FLORIANO, SIN° EM
FRENTE N° 200 - 04 aTOS, COPNCOl,
LAV.,BWC - R$ 330,00
- RUA RICHARDT PISKE, 270 - 03 QTOS,
SALA, COl., LAV.,BWC E GARAGEM

R$640,00
BAIRRO JGUÁ ESQUERDO

RUA HORÁCIO PRADI, 37 - 02 OUARTOS,
COPAiCOZINHA, LAVANDERIA E
BANHEIRO-R$380,00

!l.!\!I3I3.o.. f.\N.8.Pf.\.U.LA.!1
RUA VICTOR WITHOSKI, LOTE N° 42 - 02
QTOS, SL, COPA, COZINHA MOBILIADA,
LAV. BWC E GARAGEM. - R$ 450,00
APARTAMENTOS:

BAIRRO AMllADE/CIERNIEWICZ -

PROXIMO GARAGEM DA CANARINHO

RUAJOSÊ BRUNNER. N° 293-AP.101-
EDIF ALPHA - 01 SuíTE, 02 QTOS,

SL, Cal, BWC, LAV, SACADA GRANDE
COM CHURRAS. E GARAGEM.

BAIRRO CENTRO

- RUA MAL. DEODORO DA FONSECA -

EDIE LESMANN - AI' 25 - 01 SuíTE, 02
aTOS, SALA, COPA, COlINHA,
LAVANDERIA, BANHEIRO E GARAGEM.

- RUA PROCOPIO GOMES DE OLIVEIRA -

EDIE MAGUILU - AP. 31 - 03 DUTOS,
SALA, COPA. COZINHA MOBILIADA,
LAVANDERIA, 02 BANHEIROS E
GARAGEM .

• RUA PROCOPIO GOMES DE OLIVEIRA -

EDIE ISABELA - AI' 1001 - 01 SUITE, 02
aTOS, SALA, COPA, COIINHA
MOBILIADA, LAVANDERIA, BANHEIRO E
GARAGEM.
- RUA NELSON NASATO - 46 - EDIE
FERRETTI - AI' 202 - BL II - 02 QTOS,
SALA, COPA, COlINHA, BWC,
LAVANDERIA E GARAGEM.

Bf.\IRRO ILHA DA FIGUEIRA

RUA JOSÉ THEODORO RIBEIRO, 1014-
AP. 01 - 03 aTOS. SALA, COPA,
COlINHA, LAVANDERIA, BANHEIRO E
GARAGEM.

BAIRRO BARRA

RUA PLÁCIDO SATLER, 87 - EDIF. CElANI
- AI' 203 - 01 SUITE. 2 aTOS, SL, COPA,
COl., LAV, BWC, GARAGEM, SACADA. R$
550,00.
SALA COMERCIAL:

BAIRRO VIEIRAS

AV. PREF. WALDEMAR GRUBBA, POSTO
BaGO & BaGO, SLS (01 a 08) da frente R$
600,00-SLS (Oga 14) RS500,00.
BAIRRO CENTRO - CENTRO Cü.M.ffi.GJl\L

RUA PROF. MARINA FRUTUOSO· PROX.
SUI' ANGELONI

SALAS COMERCIAIS - VÁRIOS
TAMAMNHOS.

BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA

RUA RINALDO BaGO, N°216-29M'- R$
380.00

TEf.1RENo.

6.t\!BJ3JlJIJl.. MI8JJíiUl;!BA
1.200m2 - RUA JosÉ THEODORO
RIBEIRO, LT36e37 -R$600,00 + IPTU

.BAIRRO ILHAOA FIGUEIRA

30X20TMROS - RUA RINALDO BaGO.
ÓTIMALOCALIDADE - RS 500.00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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NOVO ENDEREÇO:
AV. MARECHAL
DEODORODA
FONSECA, 1698
(EM FRENTE
AOREGISTRO
DE IMÓVEIS)

',,-----------------------------

NOVOS TELEFONES: 3370-0888 • 3275-0077 • 3275-0500

EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS

�

I �.
P (11

.,.
�.

ra você! Consulte:'n .
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Rua Reinoldo Rou, 585 - Centro • Joraguá do Sul-SC I e-mail: imobiliária@jardimjaragua.com.br
PLANTA0: CAMANDUCAIA 8817·3310 I GLEDSON 8843·5751 I ONDINA 9137·4292

ACESSE WWW.JARDIMJARAGUA.COM.BR
,

OBILIARIA
CRECI: 572....

RTAMENTOS AMPLOS POR ANDAR TUBULAÇÃO PARAÁGUA QUENTE

PREPARAÇÃO PARAAR CONDICIONADO
TIPO "SPLIT"

DE LAZER COM PISCINA
PONTOS PARA INTERNET E TV A CABO

PORTEIRO ELETRÔNICO

çÁO PRIVILEGIADA NO CHAMPAGNAT

RTAMENTOS DIFERENCIADOS Cf ÁREA PARA PISCINA

APTOTIPO 1
A. Privativa= 113,OOm'
A. Total= 174,84m'

APTOTIP02
A. Privativa= 110,OOm'
A. Tolal= 171,84m2

San c.Pietro �sú[ence,
porque morar 6em é imprescindioei.

Rua Roberto Ziemann
Com Celestino Depina.
Bairro Amizade

01 SUiTE COM CLOSET E SACADA + 02 DORMITÓRIOS

SACADA COM CHURRASQUEIRA

01 BWC SOCIAL

ESTAR E JANTAR AMPLOS INTEGRADOS

COZINHA

ÁREA DE SERViÇO

VISTADASAlADE JANTARfTV

VISTA DO SAl.Ão DE FES17IS VISTA DA PISCINA E PLAY GROUND

5E L
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'"

081LIARI
CRECI: 572-..1

Rua Reinoldo Rau, 585 - Centro • Jaraguá do Sul
Consulte outros imóveis no site: www.jardimjaragua.com.br

."
'
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I
I

I Ref. 6281 - Vila Lalau - SObrado'c; 3�;oom2 -

I 3 dorm - 2 bwc - sala inlima/estar/lv - coz -

desp. - lav - gar pI 2 carras - R$298.000,00

Rei. 6212 - Vila Baependl - Casa Alv. em
Constr. ci 149,79m2 - Suite - 2 dorm - bwc -

lavabo - sala estarljantar - coz - lav - churr - var
- gar pi 2 carros - R$240.000,OO

Ref. 2037 - Chico de Paula - Lot. Flrenze III -

Terreno Residencial c1350,OOm2 -

RS35.000,00

Lotes Amizade -

Lot. Itacolomi -

terrenos
Residenciais cf

asfalto - A Negociar

!PR:JETOS ARQUITETÔNICOS I INTERIORES

I REFORMAS I ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS

I
\¥_ '_ "'._y._. M �._-..._ ,,_.-.,••• _ ,, "".__ •• "y.,.. _

. ARQUITETA E URBANISTA

LANÇAMENTO Rei. 4614 - Vila Baependi - Ed.
Betel - Aptos Novas em Canst!: c! 56.30m2 - 2
dorm - bwc - sala estar/jantar - sacada - coz -

lav - gar - Entrega em DeZ/2009 - R$75.000,00
(30% Entrada + saldo em 50x)

iRef. 6285 - São Luls - Casa Aiv. c/137 .OOm2 -

! Suile - 2 dorm - 2 bwc - sala estar/jantar - coz

! -Iav - gar p/2 carros - churr - R$140.000,00

It f'IlCltAn.s.MOf<'I'.&l.

I Ref. 6273 - Amizade - Lot. Ville de Lyon - Casa

I Alv. em Conslr c/ 134.80m2 - Suile - 2 dorm -

owe - sala eslar�antar - coz - lav - churr - gar

I p! 2 carros - RS210_000,00

I
i Ref. 6251 - Amizade - Lot. Grun Garten - Casa

I Alv. Nova Cí133,20m2 - Suile - 2 dorm - bwc­

I sala eslaríjanlar - coz - lav - gar p/ 2 carros -

I churr - var - R$165.000,00

I ReI. 6214 - Barra do Rio Cerro - Lot. 'frentino -

I' Casa Alv. em Constr. - Suite cl closet - 2 dorm

,
- bwc - sala estar/jantar - coz - lav - gar p! 2

i carros e churr - R$148.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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• Compra • Vende • Aluga • Administra

3371-1500CH Rua Reinaldo Rau, 58 - Centro - Jaraguá do Sul - SC

Fax: (47) 3275-1500 I Plantão: 9975-1500
e-mail: imbchale@netuno.com.br I Site: www.chaleimobiliaria.com.brCRECI643-J

_ Jaraguá do Sul

(
",

área
.. qproxi��,d� de 31;.012,00�2. s "'}

Sendo: "'�rê;nte cJ%176, corn a Rua:E!amundo Koch, aDS eF218,BC,9ifl.
Lado direito cf 184,30m e lado esquerdo cl 122,60m com ae< Rua J6ão Ropelatto.

Referência do tmvel: 1367

Autorização de venda: 2007061ND450000

Demais informações do imóvel
Se viços pblicos: água, Luz, telefone, trensporte celetivo, parte p.êvíment.,iilda e

"IOu' rrrinaçáo publica
. ii; ((

�
w

Edificatfa com casa em alvenaria de 80,96m2 e ampliação em madeira de

25,2Qm2 de n01.455.

Docume;mtaçeo: Escritura.

Valor do irnvel - R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais).
- .

Entrega 'do irnável de imediato: Condiçóes para pagamento à cnmbinen

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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WWW.PROMA.COM.BR '

Rua José Menegotti, 277 � Nova Sràsmà
s o I u ç õ e s c o n s t rut i vas Fone: (47) 3371 6310 - Jaraguá do Sul - se
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imovei'splaneta CRECI240�

www.imoveisplaneta.com.br/imoveisplaneta@terra.com.br
Rua Barão do Rio Branco, 557 - Centro
CEP 89251-400 - Jaraguá do Sul / SC FONE: 3275-0100

PLANTÃO AOS SÃB, DOM E FERIADOS NO 9176-0064

cial MOlQx ."

:.J "

� i

APTQS T:(lrt'R'BllS·'
T<ORR'E B.O.�"'�lSi:A.
ENTREGA A PARTIR DE JANj2009

',.. ,. 01 suíte '+ 02
quartá cada

com chu ueira,
prédio com elevador

À partiFd�

Saldo na e ga das êhaves,
financiado pela CEF

.

em até 360;, meses.

VILA NOVA
.

cód. 1019/07-
Excelente
terreno, rua
asfaltada.

1 com 560m2•
Ótima

localização.

Gonsulte-nos!.%

�»;'''�'B�;::;:-'L0T:PAPP
cód. 991/07· .

Casa com 01
suíte + 02 qtos,

, coz. mobiliada
NOVA, escritório.
e lavanderia.
Terrenocom
lAOOm' com

árvores frutíferas,
palmeiras e

gramado, e
190m' de área
construlda.

VILA NOVA - cód. 1077/08 -casa de alto
padrão com 02 suítes + 02 qtos, sala
com lareira,escritório, área de festas
com piscina, 03 vagas de garagem.
Com 439m2 de área construída e

terreno c/897m2•

CENTRO- @

cód. 1056/0? -
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

Rua Pe Pedro Francken, 253

Apto próximo Arena

"Lançamento" Apto cl 1
suíte (com sacada) + 2

quartos, sala 2 ambientes e

cnur., cozinha, lav. Próx. ao

Centro. Preços e condições
especiais de lançamento.
R$105.000,OQ com entrada
mais parcelas a combinar!

Edt. Athenas • No Centro,
apartamento com 1 suíte
mobiliada '+ 2 qtos, sala de

, tv, sala de jantar, 2 salas de
estar com lavabo, cozinha
mobiliada, dep. campI. de
empreg., lavanderia
mobiliada, garagem para 2
carros. 203 m2 de área

privativa. Excelente padrão de
acabamento. R$ 310.000,00

VILA NOVA: Ed.
Porto Seguro com 1
suíte mais 2 quartos,
2 salas conjugadas,
chorrasqueira com

sacada, cozinha,
lavanderia, garagem
cem vagas para
·2 carros.

R$ 175.000,00

Próximo ao Centro·
. Apartamento com suíte
+ 1 qto, sala 2 amb.,
sacada .cf churrasqueira,
cozinha mobiliada,
garagem, prédio novo.

R$ 130.ÓOO,00

Palazzo Ducale
. Apto Novo
com 1 suite
+ 2 qtos,

.

'Sala 2 amb.,
.sacada com
churrasqueira.
R$130.000,OO.

IMÓVEIS O COmlElO DO POVO m.......... _ .. _ _ !..__ .._-_ •. _ ..•. _-_ ..• _ •••.•...... _ __ ---_ .. !.-.-._•.•••••••••••••• _ ••
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N I

PLANTA0 8412 ..4712 Jose Carlos I 8422 ..7655 .. Suely
8412 ..4710 - Acassio, I' 8424 ..5050 .. Luiz I 8424�4848 .. .sérgio

Czerniewicz • Casa nova c/1 suiie
+ 3 qtos (sala' de tv, sala de estar,
sala de jantar, cozinha mobiliada, 2

owe: s, lavabo, lavanderia,
escritório. 280m' de área

construída. R$ 310.odo,oo. Aceita
apto de menor valor no Centro.

Vila Nova· Casa com 4 .

qtos, 2 salas, capai cozi[lh�,
bwc, lavanderia, dispensa.

-Lote 550m2.

Nova BrasOia - Próximo a Kikar
Auto Center· Casa em alvenaria cf
2 qtós, 2 salas, cozinha, lav. Càsa
de madeira com 1 qto, cozinha e

bwc. Galpão c/100m2, escritóro e

bwc. R$ 155.000,00. Aceita carr

de mais ou menos R$ 25.000,00.

Barra do Rio Cerro: Casa coin 3
qtos (1 suíte), sala, copa,
cozinha, lavanderia, área de

serviço, canil. Pronta para
financiar. R$ 130:000,00

Tifa Martins· Casa em alv. c/3
qtos, sala, copa/cozinha,
garagem, mais 2 qumnetes.

Excelente retorno para investidor.

Jaraguá' Esquerdo: Linda vista,
pronmo ao Condo Azaléia. Lote

.

. com 342m' de esquina.
.

R$ 65.000,00

Ilha da Figueira � Lote

plano com 450m2 com casa

de madeira.

.Rio Molha - totec/ 450m2,
. cf casa de madeira. R$

30.000,00

Estrada Nova - Casa mista
c/3 qtos, sala. cozinha e

bwc, lote com 380m2 .

. Centenário - Casa com

100m2, com 2 qtos, sala,
copa/cozinha, 2 owe s,

,

',garagem pi 2 carros. Late
com 420m2.

Nereu Ramos - Casa corn 3
qtos (1 suite), sala, copa I

cozinha, garagem',
churrasqueira, 3 bwc: s,

làvanderia, galpão comercial
,

.corn 100m2, lote com

444, 14m2. R$ 165.000,00.

Residencial Lalim

Apto ci área aprox, de 130 e 105m'
(2 e:; dorm.), 4 aptos por andar (1
vaga de gar.), piscina, playground,
salão de festa, pintura externa

Grafiato, chur. na sacada

Chácara 'Guamiranga • Cf
20.000m2, casamísta ci 4 qto.s,
sala, cozinha, bwc, lavande�a,
rancho e lagoa. R$ 70.000;00.

Centro - Lac.o privilegiada na rua 28 de

Agosto próx. a Associação Comercial cl
casa de 250m' cf 3 qtos (1 suite), sala
de estar, jantar, copa / cozinha, chur.,

piscina. Lote cf aprox. 900m2.

Imigrantes - Sobrado com 3 qtos, 2
bwc 's, sala, copa/cozinha, área de

serviço. R$ 170.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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MONT VERMONT

Constr�indo qualidade de vida

Ceniral de Atendimento· Rua 13 de maio.
esquina com Jacob Gesser (Champagnat) .. Amizade
Hexagonal· Rua Fritz Bartel, 77 .. sala 01 .. Baependi
Agende Uma Visita à Construção

www.hexagonalengenharia.com.br
Fone/fax: 47 3275-1447

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Compra, Vende, Avalia, Aluga, Administra
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
desfruta os sabores da vida até a entrega das chaves.

FINANCIAMOS PELO SISTEMA (SFH).

PARAALUGAR, VENDER, COMPRAR OU ADMINISTRAR SEU
!M!Íll.EL.VISm:..::.N.QS._E.G.Qt!SlJLIE:N1l$J\W.SJ.J.:ENSJlís.alNiVEIS

Cód. 1035 BARRA VELHA - próx ao

Ginásio de Esportes. no Jardim Los

Angeles· Casa Cí 250m' de área
consn, terreno 15 x 15 murada, 7
qtos dois bwc sala copa, cozoha,

lav., 4 vagas. R$ 90.000.00

Cód. 4004 Rio Cerro, Pedra
Branca - Chácara +/· 90.000m2,
ell lagoas, Rancho p! gado.
plantações. casa cf 80m2 ci
quiosque. etc .. R$ 180.000,00

PARA ALUGARIVENDER1COMPRAR OU ADMINISTRAR SEU IMÓVEL
VISITE - NOS E CONSULTE MAIS ITENS DisPONíVEIS.

mullercorretorde.move.s@gmait.com I Rua Clemente Baratto, 81 - Centro (Próx. Studio FM) • Jaraguá do Sut • SC ._

CRECI9419 3370-6370
Plantão de Vendas

8804-4467

Ref. 400 . Jaraguá 99 . casa c!
·110.00m2. 01 suite, 02 dnrm., sala.
copa, cozinha, lavanderia. chur.,

garagem 02 carros. R$ 79.000,00 aceita

carro, terreno. Poderá ser ulilizado
financ. bancário e fgts.

Ref. 350 • Jaraguá Esquerdo· casa cl
214.00m2. terreno cl 618.00m2 05

dorm .•copa, 02 cozinhas. lavanderia. 03
owe, churrasqueira grande, garagem.

sala. varanda. Aceita na negociação troca

por outros imóveis.

ReI. 150 • CENTRO· 02 casas,
terreno c/450,QOm', próx. a

Prefeitura Municipal, R$
115:000,00 Aceita casa, apto.

ReI. 202 • BARRA 00 RIO CERRO
• Sobrado c/2 suítes, 4 dorm., 4
bwc's, 2 salas estar, 2 cozinhas, 2
lavanderias, 2 garagens. Aceita

troca por 2 imóveis.

VILA NOVA· Apto Jardim das
Mercedes com 67,00m2 02

dormitórios e demais
dependências R$ 73.000,00
'liberado para financ. bancário'

Rei. 201 • Barra do Rio Cerro·
casa cf 02 dorm, 02 saías,

cozinha grande, lavanderia. owe,
varanda, garagem e edicúla nos

fundos RS 85.000,00
AMIZADE - casa alvenarta com

80,00m2 RS 50 000.00

DISPOMOS DE VARIOS LOTES NA BARRA DO RIO CE-RRO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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www.dejaimoveis.com.brldejaimoveis@netuno.com.br

Reafiz� aelt alUÚla
Fone/Fax 47 .. 3275 ...2990

3371-1411
3371·1136,

Empreendimentos Imobiliários Marcatto I Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 1179

• CONDOMíNIO
JARDIM CRISTINA

· RESIDENCIAL
PALM SPRINGS

PLANTÃO
9187-1112 I 9187-1114
9173-5472 I 9183-2900

REF. 38 - Chico de Paula - Terreno com 929.04
m2 = 26x36. Próximo posto marcolla.

RS 130.000,00

.'''''';�,

t
Corretor de Imóveis

3376·1804
9904·2076

ALBERTO G. MARQUARDT
e·mail: marquardtimoveis@gmail.com

Rua Pastor Alberto Schneider, 1945 - Barra do Rio CerroCRECI12152

REF 065-
ERVINO -

Terreno
c/364m2
(120m da

praia) .

REF 068 - BARRA
DO RIO CERRO -

Casa de alv (em
constr.) c/1 01 m2 -

suíte + 2 qts, bwc,
sala estar / jantar,
cozinha, lav,
garagem - R$
115.000,00

Ref 060 • Rio Cerro II Terreno c/1 DO.OOOm' - RS 85.000,00

REF 067 - BARRA DO RIO CERRO - Casa dê alv (em
constr.) c/90m2 - 3 qts, bwc, sala estar / jantar,

cozinha, lav, garagem - R$ 110.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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IMÓVEIS·

FINA,NCIAMENTOS I

LOTEAMENTO PRADII

Com 3 Quartos, Solo, Cozinho, Banheiro
R$ 78.000,00 (Terreno + Cosa + Documentação

paro FINANC. NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL)

Com 2 Quartos, Solo e Cozinho integrado, Banheiro,
Areo de Serviço e Garagem - R$ 108.000,00

(Terreno + Coso + Documentação paro
FINANC. NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL

9974-1915
9923-6418
nemezioimoveis@pop.com.br

COMPRA I VENDE I ALUGA

SCHROEDER· Centro, 3 qtos, 2 bwc, demais dep. + galpão, 120m2. R$
130,000,00
JOAO PESSOA· 4 qtos, demais dep. R$ 62.000,00. Aceita cerro

JOÃO PESSÓA - 2 qtos, garagem, demeis dep, R$ 69.000.00
CASA-148m2 + área 10.000m2 no BairroJoão Pessoa

•,,�.i�ç_·&.'1!%'·__•___M1\_ªiK_, ..""�_
RAU - Terreno com 315m2. R$ 60,000,00 aceita-se carro

SCHROEDER - próximo ao centro, 1 0,000m2 pi lotear, R$ 350.000,00
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
garagem, área de
festas e piscina,
270m' de área

Amizade/Guaramirim Residencial São Luis,
lotes cf ampla 'inira- estrutura, pronta pari)
construir. lotes com escritura, um projeto a

altura de seus sonhos ruas pavimentadas e

arborizadas, passeio estill} americano, praça
urbanlzada c! plyground e 67% de area de

floresta nativa.

, Avai/Guaramirim 'Iinda casa no' bairro Avai
com 3 quartos 2 banhésn safa cozinha arearíe

serviços garagem e area de festas 60m2 de
area construída e terreno com 306m', casa
financiave! pela caixa economíca federal.

-

R$ 80.000,00

, .

II3RUIDERTH�L ,COM 200,OOÓ,Ml OE AREA
,COM MATA NATIVA,2lAGOAS,NASCENTE DE

AGUA, OTIMO PARA LAZER,HÁ 2,000 METROS

DARODOV!ADO ARROZ. R$l?�,OOO,OO,

TERRENOS
• AVAí360M<R$25,OOO,00 '

• TERRENO NO BEIRA RIO R$ 3.0 000,00
• VENDE· SE LOTES NA BANANAL DO SUL

PROX, PONTE NOVA COM 360 M2

• 'MASSARANDUBA AREA DE TERRA COM

283.000,00 M2
, �:'"

• NOVA E�PERANÇA/ COM 360W
-s: ,

• VENDE-SE TERRENO' NO BAIRRO'VJL(
.

CAROLINACOM 400M2 R$21.5ÓO,PO
• VENDE-SE TERRENO �O AVAl RS 27 :OOO,OOi'
• VENDI':-SÉ "CHACARA EM ,GUARAMIRIM

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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www.atlantaimoveis.com

-. atlantaimoveis@,âtlantaimoveis.com
'.. " �

,

Rua Barão do Rio Branco, 373

Consulte nossas outras opções em imóveis: 3371-5544 ou www.ivanaímoveis.com.br

Res. Montreal
Apartamentos: 2 dormitórios, sala, cozinha,

área de serviço, bwc, sacada com

churrasqueira, garagem. R$ 84.000,00

Ref 2293- Centro- Apto com 1 suite. 2 quartos,
bwc social mobiliado, sala de estar, jantar,
sacada cozinha mobiliada, lavanderia

mobiliada, 1 vaga de garagem. R$ 140.000,00

Apartamentos:
2 quartos; sala de estar/ jantar, cozinha, lavanderia,
bwc, sacada com churrasqueira, 1 vaga de garagem.

LOCALIZAÇÃO Bairro Nova Brasilia - Rua Leopoldo Janssen

EDíFICIO

- CENTRO: Rua Paulo Schiochet. R$ 205.000,00
• Entrada + parcelamento direto com a Construtora.

Edifício:
- 19 apartamentos,
- Salão de festas,
- Portão e porteiro eletrônico,
- Central de gás localização:

Bairro Centro
Rua Fritz Hanssen

APARTAMENTOS
1 suíte + 2 dormitórtos
.Sala de estar/ jantar
Bwc soclal
Cozinha, área de serviço
Sacada c/ churrasqueira

R$155.000,00 aptos da frente e R$140.000,00 aptos de fundos.

1 O apartamentos
Acabamento c/ massa corrida
Piso laminado

-

Salão de festas'
Portão e porteiro eletrônico
Central de gás

- 7 andares;
- 12 apartamentos;
- Acabamento com massa corrida;
- Roda teto em gesso;
- Salão de festas;
- Portão e porteiro eletrõnico;
- Central de gás.
- ELEVADOR.

APARTAMENTOS:
- 1 suíte + 02 dormitórios;
- Sala estar f jantar;
- Bwc social;
- Cozinha
- Área de serviços;
- Sacada cf churrasqueira;
- 2 vagas de garagem.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

CRECI: 2377

Fone/Fax: (47) 3055-2400
Rua Profª. Marina Frutuoso, 856

www.imobiliariacom.com.br
imobiliariacom@imobiliariacom.com.br

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

VENDA .. ALUGUEL - ADMINISTRA ÃO

R. João Januário Ayroso, 531 - sl2 Início do Jaraguá Esquerdo

PLANTÃO VENDAS 9977-4654 I 9977-4652 I 9977-9336
PLANTÃO AlUGUEl9977-9337

Casa cf suite, 3 dorm., cozinha, sala
estar, bwc, área serviço, despensa,

garagem, edícula.

Apto c/2 dorm., sala estar, sala
jantar, cozinha, bwc, área serviço,

garagem. (lib. pi financ.)

Apto cf suite, 2 dorm., sala estar,
sala jantar, cozinha, bwc, área de

serviço; garagem.

Apto cf suite, 2 dorm., sala
estar/jantar, cozinha, owe, área

serviço, garagem.

Casa cf3 dorm., sala estar, cozinha,
bwc, área serviço, despensa,

garagem.

aera

a �' KLEveRSON aONATTI

\.' ARQUITETO & IJRSANISTA

w.-'<\/ �M! �15:6-4(jjHI
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www.imobiliariahabitat.com.br
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